Договор №AV
на оказание консультационных услуг

г. Москва   ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                 «__»_____ 202__
г.

Гражданин __ - ФИО (паспорт: серия __ номер ____, выдан____), именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

гражданин РФ –  физическое лицо  __________(ФИО), применяющий специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  (Справка о постановке на учет №
______ от ____________.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.​ По настоящему договору Исполнитель обязуется осуществить консультирование
Заказчика по вопросам сельхоз технологии на основе Аквапоники для выращивания рыбы и
растений в симбиозе в объеме, порядке и сроки, установленные в Приложении № 1 к
настоящему договору (далее — консультационные услуги), а Заказчик обязуется принять и
оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
1.2.​ Консультационные услуги включают в себя подготовку и предоставление консультаций и
разъяснений по вопросам Заказчика в письменной и/или в устной форме, в зависимости от
пожеланий Заказчика.
1.3. Подготовленные и предоставленные Заказчику консультации и любые рекомендации,
являются профессиональным субъективным мнением Исполнителя и носят рекомендательный
характер.
1.4. Срок оказания услуг: 30 (тридцать)  дней с даты  заключения договора.

2.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. ​ Квалифицированно оказать консультационные услуги, максимально учитывая интересы
Заказчика.
2.1.2. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от
Заказчика в связи с исполнением обязательств по настоящему договору.
2.1.3. Представлять по требованию Заказчика любую информацию о ходе исполнения
обязательств по настоящему договору.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания
услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих
обязательств по настоящему договору.
2.2.2. Привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц,
оставаясь полностью ответственным за их действия.
2.2.3. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.   В согласованный сторонами срок предоставить Исполнителю в полном объеме сведения,
материалы и документы, необходимые для надлежащего оказания консультационных услуг.
2.3.2. Принять и оплатить оказанные ему услуги в размере, в порядке и в сроки, установленные
настоящим договором, в том числе в случаях, когда выводы и рекомендации, изложенные
Исполнителем в рамках консультирования Заказчика, не согласуются с точкой зрения Заказчика.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1.  Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения о ходе исполнения
обязательств по настоящему договору.
2.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего и качественного выполнения обязательств по
настоящему договору.

1

3.​ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.​ Стоимость консультационных услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет
150 000,00 рублей (Сто пятьдесят тысяч рублей 00 копеек). Стоимость услуг Исполнителя
налогом на добавленную стоимость не облагается в связи с применением Исполнителем
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (Федеральный закон от
27.11.2018 № 422-ФЗ).
3.2. Заказчик производит выплату авансового платежа Исполнителю в размере 100 000,00 рублей
(Сто тысяч рублей 00 копеек) не позднее 3 (трех) дней с даты подписания договора.

Окончательный расчет по договору в сумме 50 000,00 рублей (Пятьдесят тысяч рублей 00
копеек) производится Заказчиком после оказания Исполнителем всего объема услуг и
подписания Сторонами акта об оказании услуг не позднее 3 (трех) дней с даты подписания акта
об оказании услуг.
3.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет
Исполнителя.

Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты поступления денежных
средств на счет Исполнителя.
3.4.  После получения денежных средств от Заказчика Исполнитель обязуется сформировать чек
и передать его Заказчику в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона от
27.11.2018 № 422-ФЗ.
3.5. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, возникшей по
вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.6. В случае, когда невозможность исполнения обязательств возникла по обстоятельствам, за
которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю стоимость
фактически оказанных услуг.
3.7. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве плательщика налога на профессиональный
доход Исполнитель обязуется сообщить об этом Заказчику письменно в течение 3 (трех) рабочих
дней с даты снятия с такого учета.

4.​ ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.​ По факту оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, Сторонами
составляется и подписывается двусторонний акт об оказании услуг (далее также- Акт).
4.2.​ Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг не позднее 2 (двух) рабочих
дней с даты окончания срока оказания услуг.
4.3.​ Заказчик в течение 3 (трех) дней со дня получения акта об оказании услуг обязан его
подписать.
4.4.​ При наличии у Заказчика претензий к оказанным Исполнителем услугам Сторонами
оформляется протокол с указанием необходимых доработок, порядка и сроков их устранения.
4.5.​ В случае неполучения от Заказчика подтверждения получения Акта, он считается
полученным по истечении 3(трех) рабочих дней со дня его направления Исполнителем.
4.6.​ Если в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта Заказчиком от
последнего не поступило письменных возражений, Акт считается подписанным, а услуги по
настоящему Договору – оказанными в полном объеме и подлежат оплате.

5.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1​ В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора, Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
5.1.​  Исполнитель не может быть привлечен к ответственности за невыполнение своих
обязательств, если ненадлежащее исполнение является следствием предоставленных ему
Заказчиком неполной или недостоверной информации, либо если замечания Исполнителя не
были своевременно учтены Заказчиком.

2

5.2.​ Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность материалов, документов и
иных сведений, предоставляемых в связи с оказанием Исполнителем услуг по настоящему
договору.
5.3.​ В случае нарушения сроков оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю
неустойку в размере 1 % от суммы долга за каждый день просрочки.
5.4.​ Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (фарс-мажор), возникшей после подписания договора, или в результате
событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.5.​ В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения сторонами
обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действуют такие обстоятельства или их последствия.
5.6.​ Форс-мажорная ситуация рассматривается только при условии уведомления в
письменной форме с указанием обстоятельств, возникшей ситуации противоположной стороны
в течение 10 дней после ее возникновения.

6.​ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.​  В течение срока действия настоящего Договора и после его прекращения ни одна из
Сторон по каким-либо причинам не может без предварительного письменного согласия другой
Стороны разглашать третьим лицам и/или опубликовывать и/или допускать опубликование
какой-либо информации, которая была предоставлена одной из Сторон в связи с исполнением
настоящего Договора, либо стала известна одной из Сторон в силу исполнения обязательств по
настоящему Договору.
6.2.​ Стороны обязуются принимать все необходимые меры к соблюдению режима
конфиденциальности.
6.3.​ Режим конфиденциальности не распространяется на общедоступную информацию, а
также на информацию, которая не может быть признана конфиденциальной в соответствии с
действующим законодательством РФ.
6.4.​ Обязательства по соблюдению конфиденциальности, предусмотренные настоящим
Договором, не затрагивают случаи предоставления информации государственным органам в
случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

7.​ СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
ДОГОВОРА
7.1.​  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.2.​ Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными
соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего
договора.
7.3.​Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- по решению Заказчика или Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Договора в
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, при этом:

Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты
Исполнителю фактически оказанных услуг надлежащего качества.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при
условии возмещения Заказчику убытков, если таковые у Заказчика будут иметь место.
7.4.​  В случае досрочного расторжения договора сторона – инициатор должен письменно
уведомить об этом другую сторону, но не позже чем за 5 (Пять) рабочих дней до момента
расторжения.

8.​ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3

8.1. ​ Все споры и разногласия между сторонами настоящего договора, которые могут
возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
8.2. ​ В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.​ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.​ Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2.​ Все заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые
сообщения (далее по тексту - сообщения) Сторон, связанные с исполнением настоящего
Договора должны составляться в письменной форме и подлежат передаче Стороне путем:
- электронной связи по адресу Исполнителя:  ivkinmm@gmail.com
- электронной связи по адресу Заказчика: _________________________
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно
направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не
ознакомилась с ним.
9.3.​ Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
9.4.​ Неотъемлемыми частями Договора являются:
Приложение 1 - Объем, порядок и сроки оказания услуг,
Приложение 2 – форма Акта об оказании услуг.

10.​ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:​ ​ ​ ​ ​ ​ Исполнитель:
_________________________
адрес места жительства:
_________________________
документ, удостоверяющий личность:
_________________________,
_________________________
выдан _________________________
_________________________
ИНН: _________________________
Банковские реквизиты:
счет _________________________
в _________________________
кор. счет банка _________________________
БИК _________________________
e-mail:
тел:

___________________ /_______/

 _________________________
адрес места жительства:
_________________________
документ, удостоверяющий личность:
_________________________,
_________________________
выдан _________________________
_________________________
ИНН: _________________________
Банковские реквизиты:
счет _________________________
в _________________________
кор. счет банка _________________________
БИК _________________________
e-mail:
тел:

______________________/ ______/

4

mailto:ivkinmm@gmail.com

Приложение 1

К договору № ___ от ______

ОБЪЕМ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

Наименование услуги:
консультирование Заказчика по вопросам сельхоз технологии на основе Аквапоники для
выращивания рыбы и растений в симбиозе.

Объем:
Консультационные услуги включают в себя подготовку и предоставление консультаций и
разъяснений по вопросам Заказчика в письменной и/или в устной форме, в зависимости от
пожеланий Заказчика согласно минимальному перечню услуг Исполнителя могут
предоставляться следующие предварительные данные:

 - Указывается мощность проекта в объемах возможного производства растений и гидробионтов.

- Рассчитываются данные по части выращивания растений: резервуар для воды, водяной насос,
соединительный материалы, трубки, клей, светодиодная лампы, поддон из полистирола с
отверстиями для салата, горшки, строительные-блоки, бетон, железо, конструкция для
освещения автоматическая система для удобрений, автоматический уничтожитель насекомых
фолия для рыбного пруда,  транспортные расходы, стерильная гигиеническая комната,
аксессуары для выращивания, тележка для поддонов, автоматическая система в виде датчиков на
системе андроид.

- Рассчитываются данные по части выращивания гидробионтов: емкости для рыбы
поликарбонат,  сетка для аквариума, водяной насос, соединительный материал, трубки, клей,
барабанный фильтр, вращающийся фильтр, резервуар для воды, фильтры UW, емкость для
воздуха - кислорода и соединения аэрация, аэрационные трубы, процесс нитрификации,
аэрационная система Ventury,  автоматическая система / датчики / система андроид,
нитрификационные бактерии, работа, строительство рыбной и овощной части, обучение
рабочих,  работа экскаватора +-, вспомогательное оборудование - лаборатория,
исследовательская часть для изучения болезни рыб и многое другое.

- OPEX \ Годовые операционные расходы, по возможным критериям, семена для салата,
электричество, отопление, вода, мелкая рыба, корм для рыб, удобрение, зарплата.

-Годовая выручка, Баланс \ год, ROI.

- Предварительный расчет также предусматривает первоначальную оценку рисков и проблем,
которые могут быть связаны с внешними факторами местности где предполагается
строительство комплекса.

На основании предварительных данных заказчик до трех раз связывается с исполнителем в
системе ZOOM или иным путем для уточнения и корректировки всех данных.

Порядок оказания услуг:

5

Консультационные услуги оказываются Исполнителем на основании письменного или устного
запроса Заказчика.

Консультационные услуги оказываются Исполнителем лично по средствам мобильной связи,
электронной почты и через онлайн системы для многопользовательского подключения для
всестороннего обсуждения  путем использования сети интернет.

Срок предоставления консультаций:
Ответ Исполнителя на запрос Заказчика составляет не более 14 (четырнадцати) дней и может
быть изменен по соглашению Сторон – в зависимости от сложности, объема и срочности
необходимой консультации.

Результаты оказания услуг:
Консультационные услуги включают в себя подготовку и предоставление консультаций,
разъяснений, рекомендаций по вопросам Заказчика в письменной и/или в устной форме, в
зависимости от пожеланий Заказчика, такие как проекты документов и заключения.

6

Приложение 2
К договору № ___ от ______

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

г. Москва
                                                                                   «___» _________ 20__г.

Гражданин __ - ФИО (паспорт: серия __ номер ____, выдан____), именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
гражданин РФ –  физическое лицо  __________(ФИО), применяющий специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»  (Справка о постановке на учет № ______ от
_____.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно
именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1.​ В рамках исполнения договора на оказание консультационных услуг № AV______ от
_______ Исполнитель оказал Заказчику консультационные услуги по вопросам сельхоз
технологии на основе Аквапоники для выращивания рыбы и растений в симбиозе.

2.​  Стоимость оказанных услуг составляет 150 000, 00 рублей (Сто пятьдесят тысяч рублей
00 копеек).

3.​ Объем и качество оказанных услуг соответствуют требованиям, установленным
условиями вышеназванного договора, услуги оказаны в срок и полностью приняты
Заказчиком.

4.​ Заказчик не имеет претензий и замечаний относительно качества и объема оказанных
услуг.

5.​ Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
- по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.​ ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:​ ​ ​ ​ ​ ​ Исполнитель:

___________________ /_______./

______________________/ ________./

7